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Eröffnungsschießen 2022-23
20 Schuß, nur Nachkommastellen werden gewertet

Platz Name Serie 1 Serie 2 Gesamt

1. Dodel, Edith 58 57 115   
2. Hudez, Manuel 57 55 112   
3. King, Christian 57 52 109   
4. Dorn, Markus 57 45 102   
5. Vogler, Roman 57 43 100   
6. Gegenbauer, Winfried 53 42 95   
7. Herrmann, Lukas 55 40 95   
8. Naumann, Johannes 54 40 94   
9. Dodel, Verena 55 38 93   
10. Herb, Otto 57 36 93   
11. Dorn, Peter 46 46 92   
12. Bisle, Herbert 47 43 90   
13. Stahl, Marc 48 42 90   
14. Enderle, Kornel 47 42 89   
15. Herb, Zerias 44 43 87   
16. Herb, Leopold 44 42 86   
17. Dodel, Werner 49 36 85   
18. Herb, Anna 47 38 85   
19. Herb, Miriam 44 40 84   
20. Herb, Matthias 45 39 84   
21. Enderle, Sebastian 50 32 82   
22. Herb, Barbara 48 33 81   
23. Herb, Christl 50 31 81   
24. King, Gabi 44 36 80   
25. Herb, Hilde 40 39 79   
26. Herb, Dorothea 40 38 78   
27. Dodel, Barbara 46 31 77   
28. Albrecht, Peter 48 28 76   
29. Hartmann, Thomas 44 32 76   
30. Pfattischer, Andre 38 37 75   
31. Ott-Elmer, Barbara Maria 52 17 69   
32. Brunner, Christian 42 24 66   
33. Ott, Stefan 34 32 66   
34. Herb, Wolfgang 31 27 58   
35. Herb, Florian 34 23 57   
36. Dodel, Matthias 43 43   



Schüler/Jugend

Platz Name Anzahl Gesamt Durchschnitt
1. Dodel, Verena 15 2864 190,9
2. Herb, Miriam 15 2860 190,7
3. Herb, Barbara 15 2847 189,8
4. Herb, Dorothea 15 2717 181,1
5. Stahl, Alexander 15 2326 155,1

Hobbyrunde

Platz Name Anzahl Gesamt Durchschnitt
1. Herb, Wolfgang 5 374 74,8
2. Herb, Anna 5 367 73,4
3. Herb, Matthias 5 343 68,6
4. Abler, Tobias 5 340 68,0
5. Herb, Leopold 5 303 60,6
6. Dorn, Peter 4 301 75,2
7. Herb, Florian 5 292 58,4
8. Dorn, Markus 5 290 58,0
9. Hartmann, Thomas 4 209 52,2
10. Vogler, Roman 2 105 52,5
11. Flisar, Karsten 2 86 43,0
12. Ott, Stefan 2 82 41,0
13. Ott-Elmer, Barbara 2 76 38,0



LIGA

Platz Name Anzahl Gesamt Durchschnitt
1. Hudez, Manuel 15 2812 187,5
2. Herz, Alexander 15 2806 187,1
3. Dodel, Matthias 15 2800 186,7
4. Enderle, Kornel 15 2754 183,6
5. Herrmann, Lukas 15 2718 181,2
6. Herz, Martin 15 2623 174,9
7. King Gabi 0
8.

A-Klasse

Platz Name Anzahl Gesamt Durchschnitt
1. Enderle, Sebastian 15 2841 189,4
2. Dodel, Edith 15 2539 169,3
3. Herrmann, Gisela 15 2500 166,7
4. Holzer, Annemarie 15 2435 162,3
5. Dodel, Barbara 15 2291 152,7

Altersklasse

Platz Name Anzahl Gesamt Durchschnitt
1. Gegenbauer, Winfried 15 2856 190,4
2. King, Willi 15 2500 166,7

LUPI 20er Serie

Platz Name Anzahl Gesamt Durchschnitt
1. Stahl, Marc 15 2737 182,5
2. Brunner, Christian 15 2652 176,8
3. Dodel, Werner 15 2629 175,3
4. Albrecht, Peter 15 2502 166,8
5. Stahl, Carmen 15 2431 162,1
6. Pfattischer, Andre 15 2413 160,9
7. King, Christian 15 2363 157,5
8. Enderle, Kornel 15 2333 155,5



Vereinsmeisterin (40 er Serie)

Platz Name Anzahl Gesamt Durchschnitt
1. Dodel, Edith 15 4932 328,8
2. Herrmann, Gisela 15 4867 324,5
3. Holzer, Annemarie 15 4698 313,2
4. Dodel, Barbara 8 2427 303,4

Vereinsmeister (40 er Serie)

Platz Name Anzahl Gesamt Durchschnitt
1. Enderle, Sebastian 15 5608 373,9
2. Hudez, Manuel 15 5550 370,0
3. Dodel, Matthias 15 5520 368,0
4. Herrmann, Lukas 15 5353 356,9
5. Herz, Alexander 13 4633 356,4
6. Herz, Martin 9 2948 327,6
7. Enderle, Kornel 8 2754 344,2

Vereinsmeister LUPI (40 er Serie)

Platz Name Anzahl Gesamt Durchschnitt
1. Stahl, Marc 15 5358 357,2
2. Brunner, Christian 15 5146 343,1
3. Dodel, Werner 15 5135 342,3
4. Albrecht, Peter 15 4857 323,8
5. King, Christian 15 4580 305,3
6. Stahl, Carmen 13 3839 295,3
7. Pfattischer, Andre 8 2563 320,4
8. Enderle, Kornel 8 2333 291,6



Kiechle-Pokal
Platz Name Gesamt Durchschn. Abweichung

1 Herb, Miriam 5658 377,2 36,4
2 Hudez, Manuel 5550 370,0 38,0
3 Enderle, Sebastian 5608 373,9 44,4
4 Herrmann, Lukas 5353 356,9 48,4
5 Herb, Barbara 5601 373,4 59,6
6 Dodel, Verena 5639 375,9 67,3
7 Stahl, Marc 5358 357,2 69,2
8 Dodel, Werner 5135 342,3 69,3
9 Dodel, Matthias 5520 368,0 72,0
10 Dodel, Edith 4932 328,8 82,0
11 Herrmann, Gisela 4867 324,5 82,7
12 Herb, Dorothea 5317 354,5 89,6
13 Holzer, Annemarie 4698 313,2 103,2
14 King, Christian 4580 305,3 106,7
15 Albrecht, Peter 4857 323,8 113,6
16 Brunner, Christian 5146 343,1 124,8

Ringsteigerung 

Platz Name 2019/20 2022/23 Steigerung
1 Herb, Barbara 2498 2847 349
2 Dodel, Verena 2625 2864 239
3 Herb Dorothea 2481 2717 236
4 King, Willi 2597 2737 140
5 Herrmann, Lukas 2623 2718 95
6 Herb, Miriam 2779 2860 81
7 Herz, Martin 2590 2623 33
8 Enderle, Kornel 2728 2754 26
9 Albrecht, Peter 2487 2502 15
10 Stahl, Marc LP 2727 2737 10
11 Dodel, Matthias 2794 2800 6
12 Dodel, Werner LP 2624 2629 5
13 Hudez, Manuel 2817 2812 -5
14 Dodel, Edith 2564 2539 -25
15 Herz, Alexander 2844 2806 -38
16 Gegenbauer, Winfried 2903 2856 -47
17 Holzer, Annemarie 2482 2435 -47
18 Herrmann, Gisela 2554 2500 -54
19 King Christian LP 2469 2363 -106
20 Dodel, Barbara 2483 2291 -192



König 2023

Platz Name
1. Gegenbauer, Winfried 7,0   
2. Hudez, Manuel 11,1   
3. Herz, Martin 12,2   

4. Dodel, Matthias 22,0   26,5

5. Holzer, Annemarie 22,0   34,5

6. Dodel, Edith 23,0   24,0

7. Herz, Alexander 23,0   24,4

8. Dodel, Barbara 26,9   
9. King, Willi 28,0   
10. Enderle, Sebastian 28,6   
11. Herrmann, Gisela 42,1   
12. Herrmann, Lukas 44,5   
13. Enderle, Kornel 92,2   



LUPI-König 2023

Platz Name Blattl
1. Enderle, Kornel 13,8   
2. Brunner, Christian 16,0   
3. King, Christian 16,3   

4. Dodel, Werner 17,8   
5. Stahl, Marc 25,1   
6. Stahl, Carmen 31,0   
7. Albrecht, Peter 33,5   
8. Pfattischer, Andre 72,6   

           mit Teilerfaktor 3 ergibt 13,8 Teiler



Jugend - König 2023
1. Herb, Dorothea 0,0   
2. Herb, Miriam 7,0   
3. Dodel, Verena 9,4   

4. Herb, Barbara 25,4   
5. Stahl, Alexander 55,0   



Walter-Jochum-Pokal 2023

Platz Name 1.Blattl 2. Blattl 3. Blattl Summe

1 Herb, Miriam 7,0 8,0 15,0 30,0   
2 Herb, Dorothea 0,0 18,6 21,8 40,4   
3 Gegenbauer, Winfried 7,0 9,4 25,6 42,0   
4 Herz, Martin 12,2 16,1 26,0 54,3   
5 Hudez, Manuel 11,1 17,8 29,5 58,4   
6 Dodel, Verena 16,2 20,2 23,0 59,4   
7 Dodel, Edith 23,0 24,0 27,0 74,0   
8 Dodel, Matthias 22,0 26,5 27,6 76,1   
9 Herz, Alexander 23,0 24,4 30,0 77,4   
10 Enderle, Kornel 13,8 27,8 36,3 77,9   
11 Stahl, Marc 25,1 28,0 28,5 81,6   
12 Holzer, Annemarie 22,0 34,5 37,4 93,9   
13 King, Christian 16,3 38,5 40,1 94,9   
14 Enderle, Sebastian 28,6 29,8 37,1 95,5   
15 Herb, Barbara 25,4 33,1 37,8 96,3   
16 Dodel, Werner 17,8 41,7 42,0 101,5   
17 Brunner, Christian 16,0 24,7 61,1 101,8   
18 Stahl, Carmen 31,0 37,5 50,1 118,6   
19 Dodel, Barbara 26,9 44,0 58,6 129,5   
20 King, Willi 28,0 49,2 55,7 132,9   
21 Herrmann, Gisela 42,1 44,7 50,4 137,2   
22 Herrmann, Lukas 44,5 47,0 52,3 143,8   
23 Albrecht, Peter 33,5 60,6 71,1 165,2   
24 Stahl, Alexander 55,0 59,3 93,3 207,6   
25 Pfattischer, Andre 72,6 83,5 112,0 268,1   



Wettkampfdatum 01.04.2023

Endschießen Lupi 2023

Platz Schütze 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Gesamt Gesamt (Zehntel)

1 Werner Dodel 6,5 7,8 9,9 7,8 10,4 10,5 10,6 9,4 10,4 10,2 88 93.5

2 Marc Stahl 9,3 9,8 6,5 8,3 9,9 8,1 9,9 10,2 10,0 10,7 88 92.7

3 Christian Brunner 9,3 10,0 8,7 9,7 9,5 7,1 8,8 10,3 9,2 9,6 88 92.2

4 Carmen Stahl 9,5 8,9 9,1 8,6 2,7 9,3 10,2 8,7 9,0 7,4 79 83.4

5 Peter Albrecht 7,7 9,0 8,2 9,0 10,4 8,4 9,1 9,1 5,2 4,3 78 80.4

6 Kornel Enderle 8,4 9,8 7,1 4,8 7,5 10,1 7,8 8,8 6,3 9,4 75 80.0

7 Sebastian Enderle 8,3 8,2 6,9 9,6 6,3 7,0 9,3 8,5 6,6 3,7 70 74.4

8 Manuel Hudez 5,7 6,9 6,4 6,7 9,2 8,9 6,4 3,8 6,8 8,5 63 69.3



Endschießen Schützenverein Ermengerst K.O.-Runde 1

Stand Name Ringe Stechen Sieger

1 Sebastian Enderle 99,6

Sebastian Enderle

2 Barbara Dodel 72,2

3 Anna Herb 79,3

Martin Herz

4 Martin Herz 87,3

5 Alexander Herz 96,4

Alexander Herz

6 Dorothea Herb 91,7

7 Miriam Herb 94,2

Verena Dodel

8 Verena Dodel 100,5

9 Barbara Herb 98,8

Barbara Herb

10 Kornel Enderle 96,2

11 Manuel Hudez 95,8

Manuel Hudez

12 Marc Stahl 83,1

13 Alex Stahl 88,2

Lukas Herrmann

14 Lukas Herrmann 93,7

15 Matthias Dodel 93,2

Matthias Dodel

16 Edith Dodel 80,7

17

Stechen erforderlich

18

19

Stechen erforderlich

20

Beste Verlierer

1 Kornel Enderle 96,2

2 Miriam Herb 94,2

3 Dorothea Herb 91,7

4 Alex Stahl 88,2

5 Marc Stahl 83,1

6 Edith Dodel 80,7



Wettkampfdatum 01.04.2023

Endschießen LG 2023

Platz Schütze 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Gesamt Gesamt (Zehntel)

1 Miriam Herb 9,9 10,4 10,1 9,2 9,5 10,5 10,0 8,9 10,6 9,9 94 99.0

2 Alexander Herz 10,7 9,7 9,9 9,7 9,4 10,5 10,2 10,5 8,1 9,9 93 98.6

3 Verena Dodel 9,1 9,6 9,7 9,8 9,9 10,3 9,5 10,1 8,8 10,1 92 96.9

4 Barbara Herb 9,1 9,6 10,2 10,2 9,3 10,2 9,7 10,0 9,3 8,8 93 96.4

5 Matthias Dodel 10,7 9,0 10,0 8,3 10,8 10,0 9,3 9,6 9,9 8,6 92 96.2

6 Lukas Herrmann 10,2 8,9 9,6 8,6 9,5 9,9 10,3 8,0 10,4 10,0 91 95.4

7 Sebastian Enderle 9,9 9,5 9,2 8,6 10,1 9,0 9,2 9,4 10,5 9,6 91 95.0

8 Kornel Enderle 10,4 10,3 9,8 9,3 9,7 8,5 8,3 8,3 9,6 10,3 90 94.5

9 Manuel Hudez 10,0 9,3 6,6 9,3 9,6 8,1 10,4 10,3 9,4 9,6 89 92.6

10 Martin Herz 7,6 8,1 8,4 9,5 7,5 8,3 9,6 7,1 9,6 8,5 80 84.2


